АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.08.2023 года                                    №    41                   п. Роговский
Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
Роговского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие
энергетики» за первое полугодие 2023 года.

	В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 08.06.2018 № 91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения» постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 18.07.2018 № 105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь пп 9 п 2 ст. 34 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
- отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за первое полугодие 2023 года, согласно приложению  к настоящему распоряжению.

2.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения                          Т.С. Вартанян

									Приложение
									                                                                                     к Распоряжению Администрации 									Роговского сельского поселения
									от 02.08.2023 г. № 41
[bookmark: Par28]

[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за первое полугодие 2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий на территории муниципального образования «Роговское сельское поселение
	Администрация Роговского сельского поселения
	X
	X
	X
	350,0
	350,0
	350,0
	-

	Основное
мероприятие 1.1
Мероприятия по  замене окон  и  входных  дверей  на энергосберегающие в учреждениях социальной сферы
	Администрация Роговского сельского поселения
	Повышение уровня энергосбережения
	01.01.2023
	31.12.2023
	350,0
	350,0
	350,0
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1
	Администрация Роговского сельского поселения
	Снижение потерь энергоресурсов

	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2
Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения
	Администрация Роговского сельского поселения
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1
Изготовление ПСД на строительство сетей уличного освещения
	Администрация Роговского сельского поселения
	Повышение уровня экономии энергоресурсов
	01.01.2023
	31.12.2032
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2
Строительство сетей уличного освещения

	Администрация Роговского сельского поселения
	Повышение уровня экономии энергоресурсов
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1
	Администрация Роговского сельского поселения
	Снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов
	X
	31.12.2023

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	350,0
	350,0
	350,0
	-

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X
	X
	350,0
	350,0
	150,0
	-

[bookmark: Par1413]

Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения по итогам  1 полугодия 2023 года

На исполнение муниципальной программы Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год запланированы средства в сумме  350,0 тыс. рублей. Фактическое исполнение за первое полугодие 2023 года составило 350,0 тыс. рублей, что составляет 100,0  процента плановых назначений.
Начало реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 01.01.2023 год, окончание по бюджетным ассигнованиям  до 31.12.2023 года, по реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы до 2030 года.
          Сумма плановых ассигнований на реализацию основных   мероприятий подпрограммы «Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий на территории муниципального образования «Роговское сельское поселение» на 2023 год составляет 350,0 тыс. рублей, фактическое освоение составляет 350,0 тыс. рублей или 100,0 процента  плановых назначений
Сумма плановых ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения» на 2023 год составляет 0,0 тыс. рублей, фактическое освоение составляет 0,0 тыс. рублей или 0,0 процента плановых назначений.             Реализация основных мероприятий подлежит осуществлению с 2023 года.
           Контрольное событие «Снижение потерь энергоресурсов» подпрограммы «Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий на территории муниципального образования «Роговское сельское поселение» муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» принято считать как действующее в процессе исполнения основных мероприятий. Оценка наступления или не наступления производится по окончанию сроков реализации основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы.
          Контрольное событие «Снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов» подпрограммы «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения» муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» принято считать как действующее в процессе исполнения основных мероприятий. Оценка наступления или не наступления производится по окончанию сроков реализации основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы.
Работ по объектам строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности Роговского сельского поселения муниципальной программой не предусмотрено.
Контроль за исполнением плана реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 08.06.2018 г № 91 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения».